ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ PHƯỚC GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr-UBND Phước Giang,  ngày      tháng 12 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc xin ý kiến về số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số

đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân

xã Phước Giang, nhiệm kỳ 2026-2031

Kính gửi:

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Ban Thường vụ Đảng ủy xã.

Căn cứ Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND ngày 25/6/2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội

đồng nhân dân ngày 24/6/2025; Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12/10/2025 của

Bộ Nội vụ hướng dẫn nghiệp vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031;

Ngày 12/12/2025, UBND xã họp xem xét đề nghị của Phòng Văn hóa – Xã

hội tại Tờ trình số 189/TTr-VHXH ngày 08/12/2025 về việc đề xuất dự kiến về số

đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị

bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Phước Giang, nhiệm kỳ 2026-2031.

Qua lấy ý kiến, tập thể Ủy viên UBND xã thống nhất về số đơn vị bầu cử,

danh sách các đơn vị bầu cử và số đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử đại biểu

Hội đồng nhân dân xã Phước Giang, nhiệm kỳ 2026-2031, cụ thể như sau:

1. Số đơn vị bầu cử đại biểu HĐND xã nhiệm kỳ 2026-2031 là 08 đơn vị.

2. Danh sách các đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị

bầu cử đại biểu HĐND xã nhiệm kỳ 2026-2031, cụ thể như sau:

- Đơn vị bầu cử số 1: thôn Long Bàn Bắc và thôn Long Bàn Nam, tổng dân

số 2.972 người, số đại biểu được bầu là 03 đại biểu;

- Đơn vị bầu cử số 2: thôn Tình Phú Bắc và thôn Tình Phú Nam, tổng dân số

3.656 người, số đại biểu được bầu là 03 đại biểu;

- Đơn vị bầu cử số 3: thôn An Sơn và thôn An Hòa, tổng dân số 2.551 người,

số đại biểu được bầu là 02 đại biểu;

- Đơn vị bầu cử số 4:  thôn An Phước, thôn An Định và thôn An Tân, tổng

dân số 3.265 người, số đại biểu được bầu là 03 đại biểu;

2

- Đơn vị bầu cử số 5: thôn Trung Mỹ và thôn Kim Thành, tổng dân số 2.355

người, số đại biểu được bầu là 02 đại biểu;

- Đơn vị bầu cử số 6: thôn Kim Thành Thượng và thôn Đồng Vinh, tổng dân

số 3.496 người, số đại biểu được bầu là 03 đại biểu;

- Đơn vị bầu cử số 7: thôn Bình Thành, thôn Nghĩa Lâm và thôn Phước Lâm,

tổng dân số 2.605 người, số đại biểu được bầu là 02 đại biểu;

- Đơn vị bầu cử số 8: thôn Tân Lâp và thôn Đông Trúc Lâm, tổng dân số 2.900

người, số đại biểu được bầu là 02 đại biểu.

(Chi tiết có Phụ lục kèm theo)

Kính trình Thường trực Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy xã xem xét, quyết

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND và UBND xã;

- Phòng Văn hóa – Xã hội xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

     Nguyễn Văn Lễ

		2025-12-15T13:45:25+0700
	Nguyễn Văn Lễ

		2025-12-15T13:52:14+0700

		2025-12-15T13:52:14+0700

		2025-12-15T13:52:14+0700